Selain itu, Sidoarjo kaya akan nilai sejarah

dan budaya yang penting untuk dilestarikan (Nursima I, 2020).

Salah satu wisata sejarah dan budaya yang ada di Kabupaten

Sidoarjo adalah Candi Pari. Candi Pari merupakan salah satu peninggalan

bersejarah dari era majapahit yang dibangun pada abad ke-14 sekitar tahun

1293 Saka atau 1371 Masehi (Putri et al., 2025). Candi tersebut terletak di

Desa Candi Pari, Kecamatan Porong dan menjadi salah satu simbol

bersejarah yang di miliki oleh daerah tersebut. Sebagai salah satu situs

peninggalan sejarah, Candi Pari tidak hanya berfungsi sebagai tempat